
                                              DECRETO Nº 2103 - 2023 PRESIDENCIA 
            Expte. Nº:   
 

   
                                                                     “2023 Año del Bicentenario de Villaguay” 

 

 

 

 

 
 

Villaguay, 14 de Agosto de 2023 
VISTO: 

 La presentación realizada por la Directora de Dir. DDHH, Género y Diversidad 

Expediente N° 159.824, y;  

 

CONSIDERANDO: 

Que en la misma solicita al D.E.M. la declaración de Interés Municipal del 

“Encuentro Provincial de Familias y Diversidad”, que se llevará a cabo los días 18 y 19 

de agosto del año en curso. 

Que será organizado por la Municipalidad de Villaguay a través de la Dir. DDHH, 

Género y Diversidad en coordinación con el Área Provincial de Políticas de Identidad de 

Género y Diversidad Sexual, dirigido a profesionales, docentes, familias de la provincia y 

público en general. 

Que la jornada está programada de acuerdo al siguiente detalle: 

Viernes 18:  

-Apertura, 15 hs: autoridades locales, provinciales y nacionales 

Jornada SALUD INTEGRAL y EDUCACIÓN: DERECHOS PARA LA DIVERSIDAD: 

● 1“Construir para deconstruir: ¿De qué hablamos cuando hablamos de sexualidad?”- 

Lic. Fernanda Spessot 

● 16.30 “Niñeces y Adolescencias TTYNB: De la Patologización a la Perspectiva de 

Derechos” - Lic. Fernanda Spessot- Psicóloga- Sexóloga Educativa- Terapeuta 

Sexual. Referente Provincial de Salud Integral de las Adolescencias Ministerio de 

Salud de la Provincia de Entre Ríos. Referente eje Salud Integral Trans Travesti y No 

Binaria-Programa de Salud Comunitaria. 

● 17.15 “Abrimos la tercera puerta de la ESI: Perspectiva de Derechos y respeto a la 

Diversidad desde una mirada integral”- Lic. Evelina Senger Prof. de Psicología. 

Miembro equipo técnico Coordinación ESI Provincial- C.G.E y Coordinadoras 

Departamentales ESI Villaguay.          

Sábado 19:  

10 a 12 hs -  Centro de Convenciones “Papa Francisco” 

● Mesa INADI. 
● Mesa informativa Registro Único de aspirantes al Cupo Laboral travesti Trans 

de Entre Ríos.///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
 
 
 
 
 



                                              DECRETO Nº 2103 - 2023 PRESIDENCIA 
            Expte. Nº:   
 

   
                                                                     “2023 Año del Bicentenario de Villaguay” 

 

 

 

 

 
 
 

             //////////Página N°2////////// 

 
● Ronda de intercambio de experiencias familias. Coordinan: Tiziana Contrera y su 

mamá, Graciela Puchetta (Salta). 

 12.30 a 17 hs: Almuerzo y Actividades recreativas– Granja Bengochea. 

Que a fin de destacar esta importante iniciativa, corresponde la emisión del presente 

Decreto, declarando de Interés Municipal la presentación del “Encuentro Provincial de 

Familias y Diversidad”.   

   Por ello: 

LA PRESIDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SANTA ROSA 
DE VILLAGUAY, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES: 

D E C R E T A 
 

 
Art. 1º).- DECLÁRASE de INTERÉS MUNICIPAL la presentación del “Encuentro Provincial 

de Familias y Diversidad”, dirigido a profesionales, docentes, familias de la 

provincia y público en general, que se llevará a cabo los días 18 y 19 de agosto del 

año corriente, Según Visto y Considerando. 

Art.   2º).- COMUNÍQUESE, regístrese, etc. 

 

 
 

  
             Dra. Débora S. CANTON DEBAT  M.M.O. María Claudia MONJO 
                       Secretaria de Gobierno                    Presidente Municipal 
                           Santa Rosa de Villaguay                                                  Santa Rosa de Villaguay 
 
 


